Tel.: 035384 21030
2022 / 3
Danke für Ihr Vertrauen
25 Jahre
I.u.J. Asmus GbR
T-2 Aufgrund der aktuellen Wirtschaftslage sind Preisanpassungen möglich.
 Aktuelle Preise unter www.asmus-gbr.de.

Aufgrund der aktuellen Wirtschaftslage sind Preisanpassungen möglich.
 Aktuelle Preise unter www.asmus-gbr.de.
Pfefferminz-Tee-Filterkette
Pfefferminze
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKP-1 1 Filterkette 1.69
FKP-5 5 Filterketten 8.45
FKP-10 10 Filterketten 16.90
FKP-20 20 Filterketten/Karton 29.80
FKP-50 50 Filterketten/Karton 84.50
Anis-Fenchel-Kümmel-Tee-Filterkette
Fenchel, Anis, Kümmel
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKAFK-1 1 Filterkette 1.79
FKAFK-5 5 Filterketten 8.95
FKAFK-10 10 Filterketten 17.90
FKAFK-20 20 Filterketten/Karton 35.80
FKAFK-50 50 Filterketten/Karton 89.50
Apfel u die sieben Kräuter-Filterkette
Äpfel, Pfefferminze, Hagebuttenschalen, Hibiskus,
Fenchel, Anis, Brombeerblätter, Melisse
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKAS-1 1 Filterkette 2.20
FKAS-5 5 Filterketten 11.00
FKAS-10 10 Filterketten 22.00
FKAS-20 20 Filterketten/Karton 44.00
FKAS-50 50 Filterketten/Karton 110.00
Kinder-Kräuter-Tee-Filterkette
Fenchel, Äpfel, Brombeerblätter, Hagebutten,
Pfefferminze, Anis und Melisse
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKK-1 1 Filterkette 1.69
FKK-5 5 Filterketten 8.45
FKK-10 10 Filterketten 16.90
FKK-20 20 Filterketten/Karton 33.80
FKK-50 50 Filterketten/Karton 84.50
Lemongras-Minze-Tee-Filterkette
Lemongras (50%) und Pfefferminze (50%)
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKL-1 1 Filterkette 1.79
FKL-5 5 Filterketten 8.95
FKL-10 10 Filterketten 17.90
FKL-20 20 Filterketten/Karton 35.80
FKL-50 50 Filterketten/Karton 89.50
Apfel-Holunder-Tee-Filterkette
Äpfel, Hibiskus, Holunderbeeren, schwarze Johannisbeeren,
Holunderbeersaftkonzentrat und Tamarinde
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKAH-1 1 Filterkette 2.30
FKAH-5 5 Filterketten 11.50
FKAH-10 10 Filterketten 23.00
FKAH-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKAH-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Früchte-Tiger-Tee-Filterkette
mit Vielfrucht-Geschmack
Äpfel, Hibiskus, Orangenschalen, Erdbeerblätter, natürliches Aroma
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKFT-1 1 Filterkette 2.40
FKFT-5 5 Filterketten 12.00
FKFT-10 10 Filterketten 24.00
FKFT-20 20 Filterketten/Karton 48.00
FKFT-50 50 Filterketten/Karton 120.00
Eine Filterkette ergibt 20-25 Liter Teegetränk und besteht aus
5 Großkammerbeuteln (für je 4-5 Liter), die man einzeln an
der Perforation abtrennen kann.
Zubereitung: Gewünschte Anzahl Filterketten oder Ein-
zelbeutel in einen Topf geben, mit sprudelnd kochendem
Wasser übergießen, unbedeckt ca. 20 Minuten ziehen lassen,
entnehmen und nach Bedarf süßen.
Hagebutte-Hibiskus-Tee-Filterkette
Hagebutte und Hibiskus
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKHA-1 1 Filterkette 2.30
FKHA-5 5 Filterketten 11.50
FKHA-10 10 Filterketten 23.00
FKHA-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKHA-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Kleines Früchtchen-Filterkette
Äpfel, Hibiskus, Lemongras, Orangenschalen, Anis
und Zimt
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKKF-1 1 Filterkette 2.30
FKKF-5 5 Filterketten 11.50
FKKF-10 10 Filterketten 23.00
FKKF-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKKF-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Malve-Hibiscus-Tee-Filterkette
Hibiskus
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKM-1 1 Filterkette 1.90
FKM-5 5 Filterketten 9.50
FKM-10 10 Filterketten 19.00
FKM-20 20 Filterketten/Karton 38.00
FKM-50 50 Filterketten/Karton 95.00
Natur-Früchte-Tee-Filterkette
Äpfel, Hibiskus, Orangenschalen, Lemongras,
Hagebuttenschalen
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKN-1 1 Filterkette 2.30
FKN-5 5 Filterketten 11.50
FKN-10 10 Filterketten 23.00
FKN-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKN-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Wildfrucht-Tee-Filterkette, Äpfel, Hibiskus, Schw.
Johannisb., Holunderb., Aroniab.,Schlehen, Ebereschenb., Brom-
beeren, Heidelb., Himb.,Sanddorn,Holunderb.-saftkonz.
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKWF-1 1 Filterkette 2.30
FKWF-5 5 Filterketten 11.50
FKWF-10 10 Filterketten 23.00
FKWF-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKWF-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Heidelbeer-Tee-Filterkette
Äpfel, Hibiskus, Schwarze Johannisbeeren,
natürliches Aroma, Heidelbeertrester
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKHE-1 1 Filterkette 2.30
FKHE-5 5 Filterketten 11.50
FKHE-10 10 Filterketten 23.00
FKHE-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKHE-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Heller Früchtetee-Filterkette
mit Pfirsichgeschmack, säurearm, Äpfel, Hagebuttenschalen, Brom-
beerblätter, Tamarinde, Orangensaftkonzentrat, natürliches Aroma
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKHF-1 1 Filterkette mit 4 Kammern 2.40
FKHF-5 5 Filterketten mit 4 Kammern 12.00
FKHF-10 10 Filterketten mit 4 Kammern 24.00
FKHF-20 20 Filterketten m. 4 Kammern/Karton 48.00
FKHF-50 50 Filterketten m. 4 Kammern/Karton 120.00
Bio-Kräutergarten-Filterkette
Fenchel*,Hagebuttenschalen*,Kümmel*, Brombeerblätter*
Pfefferminze*, Rotbuschtee*, Holunderbeeren*, Brennnessel*
*aus biologischem Landbau
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKBK-1 1 Filterkette 2.40
FKBK-5 5 Filterketten 12.00
FKBK-10 10 Filterketten 24.00
FKBK-20 20 Filterketten/Karton 48.00
Minze-Mille-Tee-Filterkette
in 100 Einzelbeuteln a. 5 Liter
Pfefferminzblätter, Kamillenblüten
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
23005 20 Filterketten/Karton 19.90
Bio-5-Früchtetee-Filterkette
Äpfel*, Hibiskus*, Hagebuttenschalen*,
Orangenschalen*, Heidelbeeren*
*aus biologischem Landbau
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKBF-1 1 Filterkette 2.60
FKBF-5 5 Filterketten 13.00
FKBF-10 10 Filterketten 26.00
FKBF-20 20 Filterketten/Karton 52.00
Filterketten
T-7
Filterketten
naturbelassen
Filterketten
aromatisiert
Filterketten
mit natürlichem Aroma
Alle Preise gelten zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Hotline: 035384 / 21030    Webshop: www.asmus-gbr.de
Der Einsatz der Filterketten lohnt sich
bereits ab 4 Liter Teegetränk.
Kinder-Früchte-Tee-Filterkette
mit Mirabellen-Geschmack, Äpfel, Hibiskus, Hagebuttenschalen,
Orangenschalen, Lemongras, Aroma und Brombeerblätter
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKKI-1 1 Filterkette 2.30
FKKI-5 5 Filterketten 11.50
FKKI-10 10 Filterketten 23.00
FKKI-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKKI-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Himbeer-Früchte-Tee-Filterkette
Äpfel, Hibiskus, Hagebuttenschalen,
Apfelsaftkonzentrat und Aroma
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKH-1 1 Filterkette 2.30
FKH-5 5 Filterketten 11.50
FKH-10 10 Filterketten 23.00
FKH-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKH-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Apfel-Zitronen-Tee-Filterkette
Äpfel, Hibiskus, Zitronenschalen,
Hagebuttenschalen, Aroma, Zitronensaftkonzentrat
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKA-1 1 Filterkette 2.20
FKA-5 5 Filterketten 11.00
FKA-10 10 Filterketten 22.00
FKA-20 20 Filterketten/Karton 44.00
FKA-50 50 Filterketten/Karton 110.00
Beerentraum-Tee-Filterkette
mit Waldbeeren-Geschmack
Äpfel, Hibiskus, Holunderbeeren, Schlehen, Aroma und Erdbeeren
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKB-1 1 Filterkette 2.30
FKB-5 5 Filterketten 11.50
FKB-10 10 Filterketten 23.00
FKB-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKB-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Birne-Sanddorn-Tee-Filterkette
mit Sanddorn-Birnen-Geschmack
Äpfel, Hibiskus, Sanddornbeeren, Hagebuttenschalen, Aroma
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKBS-1 1 Filterkette 1.89
FKBS-5 5 Filterketten 9.45
FKBS-10 10 Filterketten 18.90
FKBS-20 20 Filterketten/Karton 37.80
FKBS-50 50 Filterketten/Karton 94.50
Dino-Früchte-Tee-Filterkette
Exotischer-Geschmack, Äpfel, Hibiskus, Hagebuttenschalen,
Orangenschalen, Brombeerblätter, Kokos und Aroma
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKD-1 1 Filterkette 2.30
FKD-5 5 Filterketten 11.50
FKD-10 10 Filterketten 23.00
FKD-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKD-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Elfentrunk-Früchtetee-Filterkette
mit Brombeer-Geschmack, Äpfel, Hibiskus, Aroma, Säuerungsmittel
Citronensäure und Lavendel
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKET-1 1 Filterkette 2.20
FKET-5 5 Filterketten 11.00
FKET-10 10 Filterketten 22.00
FKET-20 20 Filterketten/Karton 44.00
FKET-50 50 Filterketten/Karton 110.00
Erbeer-Tee-Filterkette
Äpfel, Hibiskus, Hagebuttenschalen, Orangenschalen,
Erdbeerblätter, Aroma und Erdbeeren
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKE-1 1 Filterkette 2.30
FKE-5 5 Filterketten 11.50
FKE-10 10 Filterketten 23.00
FKE-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKE-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Frecher-Troll-Früchtetee-Filterkette
mit Pflaumen-Vanille-Geschmack
Äpfel, Hibiskus, Aromen, Brombeeren, Heidelbeeren
Art.-Nr. Inhalt €/Stück

finden Sie auf der
Seite T8  –––>
Himbeer-Früchte-Tee-Filterkette
in 100 Einzelbeuteln a. 5 Liter
Himbeerfrucht, Hibiskusblüte, Apfelbeerfrucht, Apfel, Apfelbeer-
saftkonzentrat, Himbeergeschmack, Säureregulator Zitronensäu-
re. kräftiger Geschmack, sehr ergiebig, kurze Ziehzeit: 15 Minuten
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
39062 20 Filterketten/Karton 29.90
Hokuspokus-Tee-Filterkette
Drachenfrucht-Kirsch-Geschmack, Äpfel, Hibiskus, Hagebutten-
schalen, Brombeerblätter, Himbeerblätter und Aroma
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKHO-1 1 Filterkette 2.30
FKHO-5 5 Filterketten 11.50
FKHO-10 10 Filterketten 23.00
FKHO-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKHO-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Cranberry-Früchte-Tee-Filterkette
in 100 Einzelbeuteln a. 5 Liter
Preiselbeerb., Hibiskus, Apfel, Aromen, kräftiger Geschmack, sehr
ergiebig, Ziehzeit: 15 Minuten
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
39080 20 Filterketten/Karton 29.90
Ananas-Kirsch-Tee-Filterkette
Äpfel, Hibiskus, Hagebuttenschalen, Aromen,
Orangenschalen, Ananas, Kirschen
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKAK-1 1 Filterkette 2.20
FKAK-5 5 Filterketten 11.00
FKAK-10 10 Filterketten 22.00
FKAK-20 20 Filterketten/Karton 44.00
FKAK-50 50 Filterketten/Karton 110.00
Tropengarten-Tee-Filterkette
Tropischer Geschmack, Äpfel, Hibiskus, Hagebuttenschalen,
Orangenschalen, Lemongras, Kokos, natürliches Aroma
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKF-1 1 Filterkette 2.40
FKF-5 5 Filterketten 12.00
FKF-10 10 Filterketten 24.00
FKF-20 20 Filterketten/Karton 48.00
FKF-50 50 Filterketten/Karton 120.00
Apfel-Früchte-Tee-Filterkette
in 100 Einzelbeuteln a. 5 Liter, heller gelber Tee
Apfel, Hagebutte, Hibiskus weiß, Zitronengras, Süßholz, Orangen-
schalen, Aroma

mit Einfüllasche und Bodenfalte
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
698A 100 Stk. Größe M bis 1,2L 2.70
698B 100 Stk. Größe L bis 2L 2.90
Tee-Kugel Chrom-Nickel-Stahl
mit Kette und Haken, hochglänzend poliert,
spülmaschinenfest
Art.-Nr. Ø /cm €/Stück
1569135 13,5 15.00
Waldmeister-Erdbeer-Tee-Filterkette
Äpfel, Hibiskus, Hagebuttenschalen, Aroma,
Waldmeisterkraut, Erdbeerblätter und Erdbeeren
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKWE-1 1 Filterkette 2.30
FKWE-5 5 Filterketten 11.50
FKWE-10 10 Filterketten 23.00
FKWE-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKWE-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Sieben-Zwerge-Früchtetee-Filterkette
mit Mehrfrucht-Geschmack, Äpfel, Hibiskus, Hagebuttenschalen,
Orangenschalen, Lemongras und Aroma
Art.-Nr. Inhalt €/Stück

FKR-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKR-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Tee- und Gewürzkugel oval
mit Kette und Haken zum Einhängen an Kannen-/
Topfrändern, aus hochwertigem, rostfreiem Edel-
stahl, mit Bajonettverschluss, geeignet für losen
Tee oder Gewürze, spülmaschinenfest
Art.-Nr. Ø /cm €/Stück
702059 6,5 7.78
Kirsch-Bananen-Tee-Filterkette
Äpfel, Hibiskus, Hagebuttenschalen, Aromen,
Kirschen, Bananen
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKKB-1 1 Filterkette 2.30
FKKB-5 5 Filterketten 11.50
FKKB-10 10 Filterketten 23.00
FKKB-20 20 Filterketten/Karton 46.00
FKKB-50 50 Filterketten/Karton 115.00
Kirsch-Vanille-Tee-Filterkette
Äpfel, Hibiskus, Hagebuttenschalen, Aromen, Kirschen
Art.-Nr. Inhalt €/Stück
FKV-1 1 Filterkette 2.20